38 OHAC 1329-1331 Salnamesi, s. 35; Akgün-Uluğtekin, a.g.e., s. 38.
39 OHAC 1329-1331 Salnamesi, s. 35; Akgün-Uluğtekin, a.g.e., s. 38.
40 OHAC 1329-1331 Salnamesi, s. 69.
41 Osmanlı Hilâl-i Ahmer Cemiyeti Hanımlar Heyet-i Merkeziyesi Tarafından Tertip Edilen Takvim II; İstanbul

1332/1916, s. 141.

Balkan Savaşları sırasında ve sonrasında Anadolu’ya çok sayıda göç dalgası

yaşanmaya başlamıştır. Özellikle en fazla göç almış olan vilayet İstanbul’dur. İstanbul,

o dönemde çok sayıda muhacire ev sahipliği yapmış ve vilayette her geçen gün muhacir

42 O.H.A.C.H.M.T., 1330(1914), ss. 10-11; Akgün-Uluğtekin, a.g.e., s. 151. Hilal-i Ahmer Genel Merkez Heyet

üyeleri ise şu kişilerden oluşmuştur: Yukarı da belirtilmiş olan Hilal-i Ahmer Hanımlar idari heyet üyeleri ile birlikte,

“Teşrifat Müdürü İsmail Cenani Bey haremi Saniye Havva Hanımefendi, Merhum Sami Paşa Kerimesi Melek

on kişi ile çalışmalara başlatılmış olan sanatevinin giderek yüz kişiye kadar ulaşmış olduğunu belirtmiştir. Bkz.

Besim Ömer, a.g.e., s. 136.
45 Türkiye Hilâl-i Ahmer Cemiyeti Hanımlar Merkezi Dar-üs-sana’ası Eytam ve Eramil-i Şühedaya Muavenet,

Ahmed İhsan Şürekası Matbaacılık Osmanlı Şirketi, 1339/1923, ss. 5-6.
46 Çapa, a.g.e., s. 47.
47 Besim Ömer, a.g.e., ss. 226-227.

çalışmışlardır ki, 1927 yılı Ramazan Bayramı’nda günü Çiçek Günü hasılatından 20.852

kuruş gelir elde etmişlerdir. Nitekim Hilâl-i Ahmer Cemiyeti tarafından da kendilerine

323 Akgün-Uluğtekin, a.g.e., s. 154; Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti Hanımlar Heyet-i Merkeziyesi Tarafından Tertip

Edilen Takvim; İstanbul 1330/1914, s. 120.
324 KA. 156/100.
325 KA. 204/61.
326 THAM, nr. 60, 15 Ağustos 1926, s. 2932.

80

teşekkür edilmiştir327. Yine 1 Nisan’dan 30 Haziran 1927 tarihine kadar da çiçek hasılatı

15.545,50 kuruş olmuştur328. Bursa Hilâl-i Ahmer Cemiyetinin bu başarılı çalışmaları

aynı zamanda şubelerinde de devam etmiştir.

elde edilmiştir364. 1926-1927 yılları arasında da çeşitli ve değerli süs eşyalarının satışı

gerçekleştirilerek gelir elde edilmiş olup 1 Ekim 1926 tarihinden 30 Haziran 1927

tarihine kadar 4.675 kuruş gelir elde edilmiştir365.

Resim 9. Hilâl-i Ahmer Çiçeği, Defteri, Kalemi ve İğnesi

Kaynak: O.H.C.H.M.T., 1330 (1914), s. 121.

2. HARCAMALAR

Bursa Hilâl-i Ahmer Cemiyeti kuruluşundan itibaren belirli zaman aralıklarında

ve ihtiyaç duyulduğu takdirde çeşitli harcamalarda bulunmuştur. Bursa Hilâl-i Ahmer

361 KA. 156/170; KA. 156/170-1.
362 KA. 156/173. Hilâl-i Ahmer Cemiyetinden talep edilen eşya cetveli bkz.